INVITATION TO BID PARKWAY TREE
REPLACEMENT SERVICES— ADDENDUM #1
August 9, 2019

Village of

SWECLO0

1. IMPORTANT INSTRUCTIONS TO BIDDERS

This addendum must be read, signed and dated by the bidder and included with the bid
documents submitted by the bidder on or before the bid closing date and time. Failure to
include this addendum with the bid documents may result in bid rejection.

Bidder will carefully note the inclusion of this addendum on the bid form.

2. ATTACHMENTS TO THIS ADDENDUM:

a.

Exhibit A: ANSI Caliper Specifications

3. CHANGES: Replace bid sheet with Exhibit A.

4. ADDITIONS:
5. DELETIONS:
6. SCHEDULE:

7. CLARIFICATIONS:

a.

QUESTION: The specifications call for 2.5” caliper trees measured 4.5 feet above ground
level. Nursery Standards measure the caliper of a tree at 6” above ground level (for
trees up to 4.5” caliper). When ordering trees from a nursey, this is how they sell their
trees. Foresters use something called DBH (diameter at breast height) which would
correlate with the 4.5” measurement in the specs. Obviously, this is your decision, but |
am worried that as specified, you will get bids using Nursery Standards that will not
meet the exact specifications. | would recommend changing to the accepted Nursery
Standards.

ANSWER: “All materials and work shall comply with applicable sections of The American
Standard for Nursery Stock (ANSI 260.1-2014)".

1.2 Methods of measurement

1.2.1 Measuring for nursery stock, caliper measurement shall be taken six inches above
the ground level for field grown stock and from the soil line for container grown stock,
which should be at or near the top of the root flare, and six inches above the root flare
for bare root plants, up to and including the four-inch caliper size interval (i.e., from four
inches up to, but not including, 4% inches).

QUESTION: The requirements for the Bid Package call for the inclusion of a Performance Bond.
Is it ok to provide this if awarded the bid?
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ANSWER: Yes, the performance bond can be delivered upon the execution of the
contract.

8. ACKNOWLEDGMENT:

The Bidder acknowledges receipt of this Addendum and understands its content to the Bid
Documents.

Authorized Signature Date



EXHIBIT A

BID SHEET (revised 8/9/19)

PROJECT NAME: Parkway Tree Replacement Services

The undersigned, having examined the specifications, and all conditions affecting the specified

project, offer to furnish all services, labor, and incidentals specified for the price below.

I (We) propose to complete the following project as more fully described in the specifications for

the following:
TOTAL COST:
Pay Description Quantit Unit Unit Cost
Item P y
1 Tree, 2-1/2” Caliper, Various Species 400 Each

(Printed Name of Contractor)

Company Name

Address

City, State, Zip Code

Phone Number Email Address
Printed Name of Authorized Representative Title
Signature of Authorized Representative Date
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